_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 554.06.2021

Santo André, 02 de junho de 2021.

Requerimento do Vereador Almir Cicote

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1121/2020 – G.P. - Proc. 6323/20, protocolado sob o nº 24380/2020, onde solicita

desratização na Avenida Capitão Mário de Toledo, no entorno do Assaí Atacadista, Supermercado

Supremo e Igreja Batista do Calvário - Vila Luzita, informamos:

 Solicitação atendida.

Ofício nº 1142/2020 – G.P. - Proc. 6469/20, protocolado sob o nº 24960/2020, onde encaminha ao

Governador do Estado de São Paulo, Excelentíssimo Senhor João Dória, solicitação com urgência a

intervenção das Rondas Ostensivas Tobias de Aguiar (ROTA) nos bairros da Vila Humaitá, Vila

Homero Thon e região, tendo em vista a incidência de crimes de furto, roubo e assaltos na localidade

dia e noite, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, a presente demanda não pode ser atendida

no âmbito municipal, mas deve ser dirigida ao Secretário Estadual de Segurança Pública, pasta

a qual tal modalidade de policiamento está vinculada.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003600330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/